
 
 

UCHWAŁA NR XIV/262/25 
RADY MIASTA KATOWICE 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie nadania ulicy położonej na terenie miasta Katowice nazwy „Kolonia Amandy” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 w związku z art. 6 i 7 ust. 1 pkt 2, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), po przeprowadzeniu 
konsultacji społecznych w trybie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.) 

Rada Miasta Katowice 
uchwala: 

§ 1. 1. Nadać nazwę „Kolonia Amandy” całości nowo wybudowanej ulicy łączącej ulice: Porcelanową oraz 
Gospodarczą (rondo) w dzielnicy Janów Nikiszowiec, biegnącej częściowo w dawnym śladzie ulicy o tej samej 
nazwie. 

2. Ulica, o której mowa w ust. 1, stanowi drogę wewnętrzną położoną na działkach nr 2172/86, 2180/86, 
2181/86, 2194/86, 2232/86, 2272/86, 2275/86 i 2283/86, karta mapy 1 obręb Mysłowice Las, będących 
własnością Miasta Katowice. Usytuowanie ulicy ilustruje szkic sytuacyjny, stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

3. Informacja na temat nazwy stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W uchwale nr IX/23/1962 r. Miejskiej Rady Narodowej w Katowicach z dnia 21 listopada 1962 r. 
w sprawie zmiany nazw ulic o identycznym brzmieniu w Szopienicach w części Ic uchylić pkt 5. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Katowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Katowice 
 
 

Łukasz Borkowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 maja 2025 r.

Poz. 3187



53

750/86

34/13

34/17

34/19

34/18

1/51

1/50

34/15

948/50

1807/86

1808/86

2199/86

2234/86

2196/86

2173/86

2182/86

2183/86

34/20

2273/86

2271/86

2272/86

2281/86

2278/86

2282/86

2244/86

2181/86
2172/86

2194/86

2280/86
2279/86

2232/86

2274/86

2283/86

2275/86

2276/862180/86

Ba

Ba

Ba

Ls

Ls

Ls

Ba

Ba

Ba

Ba

Ba

Ba

Tp

dr

dr
dr

dr

dr

dr

dr

dr

dr

dr

dr

dr

Ls
Ls

Ls

Ls

Bp

Ba

Bp

Bp

Bp

Bp

dr

Tp

dr

Bi

Bi

dr

rmp .

rmp .
rmp .

rmp .

rmp .
p

p

i i
i

i

b2

s2

p

i

b2
i

r
r

ch.bt .

r

j. mb.

j. mb.

j. mb.

j. mb.

j. bt.

j. bt.

r

j. mb.

r

j. pb.

j. pb.

j. bt.

r

j. bt.

j. pb.

j. mb.

ch.bt .

j. bt.

j. bt.

ch.m b.

ch.m b.

ch.bt .

j. kb.
ch.bt .

ch.kb.

ch.m b.

r

j. bt.

r

ch.m b.

r

j. mb.

ch.bt .

ch.m b.

ch.m b.

ch.bt .

ch.kb.

j. pb.

ch.bt .

j. bt.

j. bt.

ch.bt .

ch.m b. ch.kb.

ch.kb.

ch.kb.

ch.kb.

ch.bt .

ch.m b.

ch.bt .

ch.bt .

r

ch.m b.

j. mb.

ch.m
b.

j. zw.

ch.m
b.

ch.m
b.

ch.m
b.

ch.mb.

j. kb.

j. kb.

j. mb.

ch.kb.

j. mb.

ch.mb.

r

r

ch.mb.

j. mb.

ch
.kb

.

w.

ch.kb.

ch.kb.

r
ch

.kb
.

j. m
b.

ch
.kb

.

ch
.m

b.

j. mb.

j.m
b.

j. k
b.

j. m
b.

ch.kb.

j. kb.

j. kb.

ch.kb.

13

Ko
lon

ia 
Am

an
d y

Po rcela now a

Gosp
oda

rcz
a

ul. KOLONIA AMANDY

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/262/25

Rady Miasta Katowice

z dnia 28 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3187



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/262/25 

Rady Miasta Katowice 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

Nazwa Kolonia Amandy nawiązuje do istniejącej kiedyś w jej okolicy kolonii robotniczej. Nie jest to 
jednak pełna nazwa tej kolonii. 

W 1840 roku u podnóża Mrówczej Górki powstała kopalnia „Agnes-Amanda” („Agnes-Amandagrube”) 
utworzona z połączenia dwóch nadanych wcześniej pól górniczych: „Amanda” (1837 r.) i „Agnes” 
(1838 r.). Eksploatację należącej do kilku właścicieli kopalni rozpoczęto w 1841 roku. Do 1881 roku została 
ona całkowicie wykupiona przez spółkę Georg von Giesche’s Erben, a w 1883 roku. włączona do 
skonsolidowanej przez nich kopalni „Giesche”. Obok kopalni w połowie XIX wieku powstały zabudowania 
mieszkalne dla jej pracowników. Osada ta tak samo jak kopalnia nosiła nazwę Agnes-Amandagrube, a po 
włączeniu powiatu katowickiego do Polski w 1922 roku – Kolonia Agnieszki Amandy. W 1951 roku osada 
stanowiąca część gminy Janów została wraz z nią włączona do Szopienic, a kilka lat później, po kolejnych 
zmianach administracyjnych znalazła się w granicach Katowic. 

W 1962 roku Miejska Rada Narodowa w Katowicach zmieniła wiele nazw ulic z terenów przyłączonych 
w ostatnich latach, zasadniczo w celu uniknięcia ich powtarzania się w obrębie jednej miejscowości. 
Zmieniona została wówczas również historyczna nazwa ulicy kolonia Agnieszki Amandy na kolonia 
Amandy. 

W latach siedemdziesiątych XX w. pozbawione wszelkich wygód (m.in. kanalizacji i bieżącej wody) 
domy kolonii Agnieszki-Amandy zostały wyburzone, a teren na którym się znajdował stopniowo zarósł 
lasem. Nazwa ulicy z pewnością pomaga zachować pamięć o istniejącej tam niegdyś miejscowości. 

Oprac. Joanna Tofilska-Dzióbek 

Muzeum Historii Katowic 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3187


	UCHWAŁA NR XIV/262/25 RADY MIASTA KATOWICE z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Załącznik 2

		2025-05-09T09:27:43+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




